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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 15 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Drodzy Czytelnicy!

25 marca br. w Filharmonii Koszalińskiej odbędzie się jubileuszowa XV Gala Ko-

szalińskiej Kultury. Najzdolniejsi artyści – najmłodsi, młodzi i dorośli – otrzymają 

nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

z rąk prezydenta miasta. Wyróżnienia odbiorą też organizatorzy najlepszych wy-

darzeń kulturalnych roku oraz mecenasi kultury.

Podczas Gali premierę i promocję będzie miał też „Almanach Kultury Kosza-

lińskiej 2024”. Wydawnictwo również obchodzi jubileusz, tym razem dwudziesto-

lecia. To ogromny sukces, że rocznik ukazuje się niezmiennie od dwóch dekad, 

będąc prawdziwą kroniką artystycznych wydarzeń. W najnowszym wydaniu – jak 

zawsze – znajdą się relacje, rozmowy, sylwetki artystów i podsumowania. Auto-

rami kilkudziesięciu tekstów są koszalińscy dziennikarze i przedstawiciele środo-

wiska kultury.

„Almanach” będzie dostępny tuż po Gali, w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej, 

oczywiście bezpłatnie.

Życzymy kulturalnej lektury „Almanachu” i marcowego wydania „Koszalińskie-

go Grafiku Kultury!

Od redakcji

Zaglądajcie na 
grafikkultury.pl 

i bądźcie na bieżąco! 
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Wydarzenie miesiąca

9. Dziecięcy Festiwal Sztuki Filmowej „Filmoniada”
w cyrkowym klimacie

Filmowe wydarzenie, w którym wezmą udział dzieci z Koszalina i okolic. W cza-
sie dwóch dni (20-21 marca) odbędą się m.in. projekcje bajek, spotkania i słucho-
wisko muzyczne. Tradycyjnie wydarzenie rozpocznie kolorowy korowód przed-
szkolaków, który poprowadzi dzieci z Rynku Staromiejskiego do miejsc festiwa-
lowych. 

Każda Filmoniada ma swój motyw przewodni. 
W dziewiątej edycji młodzi widzowie przeniosą się 
do magicznego świata sztuki cyrkowej, gdzie gra-
nice wyobraźni znikają, a emocje sięgają zenitu! 
To będzie prawdziwe święto dla zmysłów – połą-
czenie widowiskowych akrobacji, zapierających 
dech w piersiach pokazów żonglerki i niezwykłej 
iluzji na ekranie. Oczywiście pojawią się klauni, 
którzy rozbawią dzieci do łez. 

Wśród bajek, ktore zostaną wyświetlone na 
ekranie kina Kryterium, znajdą się kultowe pol-
skie animacje z cyklu Reksio, Bolek i Lolek, Za-
czarowany ołówek i Miś Uszatek (bajka obchodzi 
50-lecie!), nowsze z cyklu Kicia Kocia i Basia, 
a także filmy pełnometrażowe: Pettson i Findus – 
Wielka wyprowadzka, Moje życie to cyrk, Siostry, 
Fantastyczny Angelo, Uwolnić Poly i inne.

W programie Filmoniady są też warsztaty 
plastyczne, pokazy Naukowego Centrum Nauki 
Kopernik oraz seanse kina sferycznego, czyli po-
kazy filmowe w nadmuchiwanej kopule. Dzieci 
oglądając filmy na leżąco lub na piankowych 
matach, poczują się jak na seansie 3D. 

Na zakończenie festiwalu, po słuchowisku mu-
zycznym O krabie Heniu i dobra czynieniu oraz wrę-
czeniu nagród za udział w konkursie plastycznym, 
na uczestników Filmoniady będzie czekać tort. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia Filmoniady 
jest bezpłatny. 

Przed festiwalem, 15 marca, odbędzie się gra 
miejska oraz pokaz filmu Pozdrowienia z Marsa.  

20-21 marca/ Centrum Kultury 105 
(program str. 8-9)
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Premiera, zwiedzanie i fotografia

Bałtycki Teatr Dramatyczny przypadający na 27 marca Międzynarodowy Dzień Te-
atru uczci premierą komedii Kłam, kręć i klękaj w reż. Pawła Paszty. Poza spektakta-
klem przygotował dla widzów inne atrakcje.

Powiedzieć, że Kłam, kręć i klękaj Williama Van Zandta i Jane Milmoreto to szalona ko-
media, to nic nie powiedzieć. Oszałamiające tempo, zwariowane postacie, zmiany toż-
samości bohaterów, nieoczekiwane zwroty akcji i piętrzące się kłamstwa – wszystkie te 
składniki mieszają się w jednym tyglu i wywołują od lat śmiech widowni na całym świecie. 

Hazardzista Tom wydał wszystkie oszczędności swojego brata Billa na wyścigach kon-
nych. Mało tego, zapożyczył się po uszy u gangstera-lichwiarza. Jeśli bracia nie oddadzą 
mu pieniędzy w ciągu dwudziestu czterech godzin, wylądują na dnie rzeki w butach z be-
tonu. Tymczasem umiera bardzo bogaty dziadek Toma i Billa, który zapisał cały majątek 
kuzynce obu braci – zakonnicy. Tom wpada na genialny pomysł: bracia porwą zakonnicę 
i w jej miejsce podstawią przebranego Billa. Plan oczywiście kończy się przepiękną kata-
strofą, w czym niemały udział będą mieli: młody prawnik – bufon, popijająca gospodyni 
– nimfomanka, trójka pięknych kobiet i… niemowlę. 

W spektaklu występują: Bernadetta Burszta, Adrianna Jendroszek, Katarzyna Lenar-
cik-Stenzel, Beata Niedziela, Karol Czarnowicz, Wojciech Rogowski, Marcin Tomaszewski 
i Jacek Zdrojewski. 

W ramach Międzynarodowego Dnia Teatru będzie też okazja zwiedzić zaplecze i zaka-
marki BTD, poznać teatr od kuchni i poczuć atmosferę miejsca, które na co dzień skrywa 
przed oczami publiczności różne tajemnice. 29 marca BTD zaprasza na Fotoday, czyli zwie-
dzanie z aparatem fotograficznym, a 30 marca na zwiedzanie rodzinne.

Kłam, kręć i klękaj: 27 (premiera), 28, 29, 30 marca, godz. 19.00
Fotoday: 29 marca, godz. 11.00-13.00/ bilety 15 zł
Rodzinne zwiedzanie: 30 marca, godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00/ 
bilety 15 zł
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FILM

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY 
wtorki, godz. 18.00/ kino Kryterium

Grand Tour
W 1918 roku Edward, urzędnik Imperium Brytyjskiego w Rangu-

nie w Birmie, podejmuje najbardziej tchórzliwą decyzję w swoim 
życiu i ucieka przed Molly, swoją narzeczoną, która przyjechała 
z Londynu, aby wziąć z nim ślub. Molly podąża jego śladem, wyru-
szając w wielką podróż po Azji. Reżyser uzupełnia wyrafinowaną 
wizualnie, czarno-białą opowieść dowcipnym komentarzem lek-
tora wypowiadanym w wielu językach azjatyckich ze współcze-
snymi, niemal dokumentalnymi scenami i obrazami.

Reż. Miguel Gomes; Obsada: Gonçalo Waddington, Crista Alfaia-
te/ dramat, komedia, romans; Portugalia, Włochy, Francja, Niemcy, 
Japonia, Chiny 2024; 129 min. 4 marca

Fremont
Piękna i wrażliwa, dwudziestoparoletnia Donya mieszka we Fremont (Kalifornia). Sa-

motność i nostalgia nie dają jej zasnąć, nie pomagają sesje z ekscentrycznym terapeutą. 
Pracuje przy wypieku ciasteczek z wróżbą u chińskich właścicieli. Czy wiadomość w jed-
nym z tysięcy rozsyłanych ciasteczek, odmieni jej życie? 

Reż. Babak Jalali; Obsada: Anaita Wali Zada, Gregg Turkington; dramat; USA 2023; 98 
min. 11 marca

Nasienie świętej figi
Dwie dorastające siostry na co dzień zajmują się szkołą, przyja-

ciółmi i domowymi obowiązkami. Wszystko się zmienia, gdy ich 
ojciec niespodziewanie awansuje na sędziego śledczego. Wraz 
z finansowymi korzyściami i awansem społecznym pojawiają się 
nowe zasady i obowiązki. Ich surowość i restrykcyjność budzi 
w dziewczynach sprzeciw. Atmosfera w domu gęstnieje, a sytuacja 
dodatkowo pogarsza się, gdy znika służbowa broń ojca. 

Reż. Mohammad Rasoulof; Obsada: Mahsa Rostami, Setareh Ma-
leki; dramat, kryminał; Iran, Francja, Niemcy 2024; 168 min. 

25 marca

Emilia Pérez
Niedoceniana prawniczka Rita otrzymuje propozycję nie do odrzucenia. Zleceniodaw-

cą jest narkotykowy baron Manitas, dla którego ma zorganizować formalności związane 
ze zmianą płci. Bohaterka przyjmuje ofertę i znakomicie radzi sobie z realizacją zadania, 
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w trakcie którego spotyka na swojej drodze tytułową Emilię Pérez. To pełna empatii, cha-
ryzmatyczna filantropka walcząca o Meksyk bez przemocy. Czy jednak da się wymazać 
krwawą przeszłość?

Reż. Jacques Audiard; Obsada: Karla Sofía Gascón, Zoe Saldana; dramat, musical, thriller; 
Francja, USA, Meksyk 2024; 130 min. 18 marca

SZMINKA MOVIE 

Misie
Gdzie się podziali fajni faceci? Misie to komedia o współcze-

snych związkach, która bierze na warsztat mężczyzn niegotowych 
na „coś poważnego”, którzy lubią życie „bez zobowiązań”. Tytuło-
we „misie” to mężczyźni, którzy bardziej przypominają wiecznych 
chłopców niż dojrzałych partnerów. Jakich mężczyzn pragną te-
raz kobiety, czy fajni faceci faktycznie istnieją, a może są już tyl-
ko legendą... Reż. Mariusz Malec; Obsada: Małgorzata Mikołajczak, 
Krzysztof Zalewski; komedia; Polska 2025; 100 min.

27 marca, godz. 18.00/ kino Kryterium

KINO DLA SENIORA

Wujek Foliarz
Kuba uczestniczy w obowiązkowej terapii uzależnień, gdy zostaje porwany przez swoje-

go ekscentrycznego wujka – fanatyka teorii spiskowych, wierzącego w bliski koniec świata. 
Wujek ze swoją ekipą dziennikarzy kanału Prawda TV chce wciągnąć go w swój tajny plan 
udowodnienia, że wybory na burmistrza zostały sfałszowane. Kuba, początkowo sceptycz-
ny wobec obsesji wujka, odkrywa, że wsi grozi katastrofa ekologiczna. 
Reż. Michał Tylka; Obsada: Adam Woronowicz, Mikołaj Kubacki; komedia; Polska 2025; 

26 marca, godz. 14.00/ kino Kryterium
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MUZYKA

Urszula Dudziak SOLO
Prekursorka i propagatorka innowacyjnego potraktowania głosu z użyciem elektroniki. 

W latach 1973-2003 mieszkała w Nowym Jorku, gdzie nagrała dziesiątki płyt z Michałem 
Urbaniakiem dla takich wytwórni jak: Columbia Records, Atlantic Records, Arista Records. 
Występowała i nagrywała płyty z takimi artystami jak: Nina Simone, Dee Dee Bridgewater, 
Bobby Mc Ferrin, Sting, Gil Evans, Michael Brecker, Herbie Hancock, Archie Shepp. Wystę-
powała przez dwa sezony w musicalu świątecznym Bending Towards the Light w Nowym 
Jorku u boku między innymi Lionela Hamptona, Clark Terrego, Dave Brubecka. Otrzymała 
nagrodę National Endowement of Arts. Z Michałem Urbaniakiem jest współkompozytorką 
światowego przeboju Papaya, wykonując ten utwór brawurowo, niespotykaną, oryginalną 
techniką. Urszula Dudziak podróżuje z wykładami, warsztatami, koncertami. Jest autorką 
książek Wyśpiewam Wam Wszystko i Wyśpiewam Wam Więcej, pracuje nad następną. Na 
wiosnę br. jest zaplanowane nagranie jej najnowszej płyty z kompozycjami Grzecha Pio-
trowskiego i z udziałem jego zespołu.

12 marca, godz. 20.00/ Centrum Kultury 105/ bilety od 90 zł

Byli Modele 
Trio w składzie: Ogon – gitara i wokal, Wojtyła – bas, Kaka – bębny. Muzyka, najprościej 

rzecz ujmując, to gitarowa alternatywa. Jak mówią członkowie: Lubimy brud, hałas, pisk, 
ale i dobrą melodię. Gramy już jakiś czas. Wydaliśmy epkę „Byli Modele”, a aktualnie wrzuca-
my na nasz kanał YouTube utwory z naszego nowego materiału „Skłoty i korty”. Właśnie te 
utwory zespół zagra podczas koncertu z cyklu Scena Młodych. 

14 marca, godz. 19.00/ Centrum Kultury 105 – Club 105/ bilety 10,5 zł

Sarnecki / Lemańczyk / Golicki Trio feat. Matteo Sabattini
Piotr Lemańczyk jest uważany za jednego z najwybitniejszych europejskich basistów 

jazzowych. Rafał Sarnecki to gitarzysta jazzowy, kompozytor, aranżer. Adam Golicki pra-
cuje głównie jako muzyk sesyjny i współpracuje z zespołami mu-
zycznymi o różnej stylistyce. Matteo Sabattini, z którym formacja 
zagra, to pochodzący z Bolonii jeden z czołowych włoskich sak-
sofonistów jazzowych.

 Trio występuje od 2022 roku. W tym czasie zespół zagrał już kil-
ka tras koncertowych z tak uznanymi artystami jak Randy Brec-
ker, Grażyna Auguścik czy Gilad Atzmon. Formacja nie ma lidera, 
wszyscy członkowie w równym stopniu zaangażowani są w pro-
ces kompozycji i aranżacji. 

We wrześniu 2024 roku ukazała się pierwsza płyta zespołu NYC 
Session. Album został nagrany w Nowym Jorku z udziałem gości 
specjalnych Mike & Leni Stern.

16 marca, godz. 19.00/Centrum Kultury 105/ bilety 40 zł
Matteo Sabattini
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Kasia Lins + Karol Łakomiec  
Kasia Lins, jedna z najbardziej wyrazistych artystek na polskiej scenie muzycznej, znala-

zła się w gronie nominowanych do prestiżowej nagrody Paszportu Polityki 2024. Wcześniej 
artystka zdobyła Nagrodę im. Grzegorza Ciechowskiego (2020), a twórczość przyniosła 
jej aż sześć nominacji do Fryderyków. Kasia Lins to pianistka, autorka tekstów, kompo-

zytorka. Muzyczną karierę 
w Polsce zapoczątkowała al-
bumem Wiersz ostatni (2018), 
jednak uznanie środowiska 
muzycznego zdobyła jej ko-
lejna płyta Moja wina (2020). 
Jesienią 2023 roku światło 
dzienne ujrzał album Omen 
będący opowieścią w rodza-
ju filmowego crime story, 
w którym miłosny afekt i za-
wód mogą prowadzić nawet 
do zbrodni. Rok 2024 przy-

niósł fanom kolejne niespodzianki w postaci singli Trucizna, Ranię oraz Kochałam cię na 
zabój. Utwory te zostały wydane w ramach specjalnego wydawnictwa Omen Deluxe, które 
stanowi epilog albumu z 2023 roku. Uwagę zwraca także nowe wykonanie utworu Sto żyć, 
z gościnnym udziałem Pezeta.

28 marca, godz. 20.00/ Centrum Kultury 105 – Club 105/ bilety 69-79 zł

Głośno, cicho, grubo, cienko, wolno, szybko
Po niespełna trzymiesięcznej przerwie na estradę Filharmonii Koszalińskiej powraca 

Familijny Park Sztuki, czyli cykl edukacyjnych koncertów symfonicznych dla dzieci i ich 
opiekunów. 9 marca, jak zwykle w południe, małych melomanów powitają pan Maciek 
i orkiestra Filharmonii Koszalińskiej, którą poprowadzi Kamil Szafran. W trakcie spotkania 
okaże się, że młodzi i starsi muzycy, gdy wspólnie łączą ze sobą pełne wyrazu, bardzo róż-
norodne dźwięki potrafią wspaniale pobudzać wyobraźnię, myślenie i uczucia słuchaczy. 
A słuchacze posłuchają nie tylko pięknej muzyki w wykonaniu koszalińskich filharmoni-
ków oraz młodych solistów, ale też poznają najważniejsze słowa, którymi posługują się 
kompozytorzy i wykonawcy do określenia tego, jak zapisana muzyka ma być wykonana. 

W koncercie gościnnie wystąpią Adrianna Ropela z The Voice of Poland i kołobrzeski ze-
spół taneczny Swan Dance pod kierownictwem Marty Herbowskiej.

9 marca, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

Ravel, klawesyn i film w Filharmonii
7 marca przypada 150. rocznica urodzin Maurice’a Ravela, jednego z najwybitniejszych re-

prezentantów impresjonizmu w muzyce francuskiej. Tydzień później, w piątek 14 marca, jego 
muzyka wypełni całą pierwszą część koncertu symfonicznego, w którym orkiestrę Filharmonii 
Koszalińskiej poprowadzi Jan Miłosz Zarzycki. W charakterze uwertury zabrzmi słynna Pawana 
na śmierć infantki. Kolejnym utworem będzie skomponowany przez Maurice’a Ravela Koncert 



13

Grafik Kultury poleca

fortepianowy, dedykowany pianistce Marguerite Long. W Koszalinie Koncert fortepianowy 
G-dur z orkiestrą pod batutą Jana Miłosza Zarzyckiego wykona Marek Bracha, nieprzeciętnie 
utalentowany młody polski pianista, mający w dorobku artystycznym liczne nagrody oraz wy-
różnienia na krajowych i zagranicznych konkursach pianistycznych. W drugiej części koncertu 
symfonicznego znajdzie się IV Symfonia e-moll op. 98 Jana Brahmsa.

Dwa niezwykłe koncerty z klawesynem w roli wiodącej znajdą się w repertuarze kon-
certu symfonicznego 21 marca. Po orkiestrowej uwerturze – walcu Mefisto nr 1 Franciszka 
Liszta przy klawesynie zasiądzie Elżbieta Stefańska, najwyższej klasy klawesynistka, pro-
fesorka Akademii Muzycznej w Krakowie i organizatorka życia muzycznego. Solistka z or-
kiestrą pod batutą Jakuba Chrenowicza zagra najpierw Koncert na klawesyn i orkiestrę 
kameralną, który kompozytor Andrzej Cwojdziński napisał specjalnie dla niej, a następnie 
krótki a wielce efektowny Koncert na klawesyn i orkiestrę smyczkową op. 40 Henryka Mi-
kołaja Góreckiego. Drugą część koncertu symfonicznego 21 marca wypełni Symfonia nr 
100 D-dur „Wojskowa” Józefa Haydna.

Tegoroczny cykl koncertów karnawałowych w Filharmonii Koszalińskiej w założeniu miał 
się zakończyć 14 i 15 lutego dwoma występami Macieja Za-
kościelnego z orkiestrą pod batutą Romana Widaszka. Nie-
stety, nagła zmiana planów filmowych aktora spowodo-
wała, że dwa karnawałowe koncerty musiały zostać prze-
niesione na 27 i 28 marca. Ten drugi, piątkowy, pozostaje 
częścią karnawałowego abonamentu. Na czwartkowym 
natomiast mile widziani będą odbiorcy nieposiadający 
abonamentów, za to miłujący muzykę filmową i brzmie-
nie klarnetu oraz skrzypiec solo. Maciej Zakościelny bo-
wiem nie tylko będzie czarował słowem, lecz także grał na 
skrzypcach. W narracji uzupełni go Roman Widaszek, dyry-
gent i klarnecista. W koncercie zagra również utalentowa-
na uczennica klasy klarnetu koszalińskiej szkoły muzycznej 
Karolina Pięta. W repertuarze znajdą się wyłącznie filmowe 
hity – współczesne oraz sprzed wielu dekad.

Koncerty: 14, 21, 27-28 marca, godz. 18.30/ 
Filharmonia Koszalińska

#Osiecka
Spektakl muzyczny w wykonaniu aktorów Teatru Stu i Teatru Szczeście z Krakowa. 

Na scenariusz spektaklu składają się piosenki, fragmenty dramatów i prozy Agnieszki 
Osieckiej. To opowieść o młodej artystce, której marzenia zderzają się z brutalną 
rzeczywistością. Całość – jak zapowiadają twórcy – wywołuje refleksję, że mężczyźni  
i kobiety patrzą na świat w sposób tak odmienny, że nigdy nie będą w stanie całkowicie 
się poznać i zrozumieć. Dlatego trzeba wielkiej pracy, by dwójka ludzi mogła zbudować 
trwałą relację. 

Reżyseria: Łukasz Fijał; oprawa plastyczna: Aleksandra Pajączkowska; obsada: Kamila 
Bestry/Natalia Kwiatkowska, Aleksander Talkowski; fortepian: Dominik Kwaśniewski.

16 marca, godz. 17.00/ Teatr Variete Muza

Maciej Zakościelny
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WARSZTATY

Warsztaty w Zagrodzie Jamneńskiej
W marcu Zagroda zaprasza na nowe warsztaty z ma-

larstwa na szkle, które inspirowane będą sztuką ludo-
wą. Malując obrazki na tafli szkła, uczestnicy sięgną 
po etnograficzne motywy. W przypadku warsztatów 
rodzinnych wykonywane wzory będą dostosowane 
do wieku dzieci. Ponadto zapraszamy rodziny wraz 
z dziećmi do poznania techniki plastycznej silnie zako-
rzenionej w tradycjach plastyki ludowej – wycinanki. 
Z błyszczącego, kolorowego papieru wycinankowe-
go (dawniej nazywanego „glansowanym”) powstaną 
rozmaite kształty, których kompozycje wklejane będą 
do własnoręcznie wykonanych małych książeczek. Nieodłącznym elementem programu 
Zagrody Jamneńskiej są warsztaty ceramiczne. Naczynia tworzone są przy pomocy form 
lub tradycyjnie – metodą wałeczkową. Nowym tematem jest zdobienie ceramiki tlenkami. 
Terminy zajęć znajdują się w kalendarium. Więcej informacji o ofercie edukacyjnej można 
uzyskać pod numerem telefonu 94 341 65 87.

Warsztaty w Muzeum wokół wystawy Uniwersum Edwarda Rokosza
8 marca o godz. 11.00 odbędą się kolejne warsztaty 

tańca performatywnego. Uczestnicy będą mieli szansę 
przełożyć swoje artystyczne wrażenia na język ruchu, 
gestu i ciała, tworząc dynamiczny dialog między sztuką 
obecną na wystawie a własną ekspresją.

21 marca, z okazji Dnia Ziemi, Muzeum wraz z Nadle-
śnictwem Karnieszewice organizuje wyjątkowe spotka-
nie łączące sztukę, ekologię i edukację. Oprócz możli-
wości otrzymania sadzonki dębu do samodzielnego 
posadzenia można wziąć udział w warsztatach związa-
nych z wystawą Edwarda Rokosza oraz przyrodniczych.

W nurt ekologicznej refleksji wpisują się także warsz-
taty pn. Małe wszechświaty, które odbędą się 22 marca o godzinie 11.00. Pod kierunkiem dr 
hab. Anny Szklińskiej, prof. Politechniki Koszalińskiej, uczestnicy wykorzystają potencjał 
upcyklingu, tworząc rzeźbiarskie obiekty-makiety przestrzeni inspirowanych własnymi 
emocjami, doświadczeniami i marzeniami. Materiały uznane za zbędne – kartony, gazety, 
plastikowe butelki – staną się artystycznym tworzywem, pokazując, że  to, co pozornie nie-
potrzebne, może zyskać nowe życie w twórczym procesie i nawiązując do światopoglądu 
bliskiego bohaterowi aktualnej wystawy.

Bilet wstępu na warsztaty wynosi 15 zł. Zapisy prowadzi Dział Oświatowy pod numerem 
telefonu: 94 343 20 11 wew. 38. Szczegółowy harmonogram wydarzeń znajduje się w ka-
lendarium, a dodatkowe informacje można znaleźć na FB Muzeum
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SPOTKANIA

Spotkanie autorskie ze Sławomirem Gortychem
Autor bestsellerowych kryminałów, których akcja rozgry-

wa się w Karkonoszach, i wielki miłośnik tych gór. Od naj-
młodszych lat zgłębia ich sekrety, związane z nimi legen-
dy i historie. Poza tym stomatolog z wykształcenia i pasji. 
W wolnych chwilach prowadzi blog Zagubiony w Karkono-
szach. Jego pierwsza powieść Schronisko, które przestało 
istnieć zdobyła tytuł Książki Roku 2022 w kategorii „debiut” 
w największym plebiscycie czytelniczym w Polsce organi-
zowanym przez serwis lubimyczytac.pl. Rok później w tym 
samym konkursie kontynuacja serii Schronisko, które prze-
trwało, została Książką Roku 2023 w kategorii „kryminał, 
sensacja, thriller”. Trzy tomy Karkonoskiej Serii Kryminalnej 
doceniono także tytułem Najlepszej Górskiej Książki Roku 
na Festiwalu Literatury Górskiej w Lądku-Zdroju w latach 
2023 i 2024. Autor został uhonorowany Karkonoską Nagro-
dą Literacką przyznawaną przez polsko-niemieckie jury za wybitne osiągnięcia w dzie-
dzinie literatury, kultury i sztuki Śląska, które szczególnie służą duchowi humanizmu 
i porozumienia.

18 marca, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

Książki i ogrody – prezentacja książki
Wydawnictwo Artystyczne Kurtiak i Ley, założone w 1989 roku w Koszalinie przez Urszulę 

Kurtiak-Ley i Edwarda Leya, specjalizuje się w publikowaniu książek bibliofilskich. 
Wydane właśnie Książki i ogrody to zbiór zaskakujących, niekiedy zabawnych i mądrych 

aforyzmów poświęconych ogrodom, ogrodnikom, roślinom ozdobnym i chwastom. Tom 
ilustrują fotografie wykonywane przez wiele lat powstawania i kształtowania ogrodów 
przy siedzibie wydawnictwa. W swoich poszukiwaniach wydawcy odkrywają możliwości, 
jakie niosą ze sobą m.in. techniki cyfrowe. Dlatego Książki i ogrody łączą w sobie formę 

tradycyjnej książki wydrukowanej na 
unikalnych papierach z zastosowaną 
w niej technologią AR. 

Specjalnie zaprojektowana aplikacja 
pozwala odtworzyć animowany film 
nawiązujący do treści książki. W ten 
sposób nowe technologie wkraczają 
w świat szlachetnej tradycji rzemiosła 
artystycznego i łączą się w dziele, któ-
rym jest bibliofilski tom aforyzmów.

27 marca godz. 17.00/
Koszalińska Biblioteka Publiczna

Sławomir Gortych
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Z cyklu W samo południe 
Bohaterką spotkania Koszalińskie Ziemie. Historie odzyskiwania i utraty będzie dr hab. 

Karolina Ćwiek-Rogalska – kulturoznawczyni, antropolożka i bohemistka. W dyskusji, któ-
rą poprowadzą Joanna Chojecka, dyrektorka Muzeum w Koszalinie oraz dr Andrzej Stacho-
wiak, koszaliński muzealnik, weźmie udział dr Paweł Migdalski z Instytutu Historycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego, współzałożyciel i prezes stowarzyszenia Akademia Kulice. 
Dyskusji towarzyszyć będzie prezentacja multimedialna z wykorzystaniem materiałów ar-
chiwalnych i filmowych. 

30 marca spotkanie Historia kolekcjonerstwa, czyli tworzenie współczesnego muzeal-
nictwa na Pomorzu na przykładzie zbiorów archeologicznych Muzeum w Koszalinie odbę-
dzie się w siedzibie Muzeum. Koszaliński archeolog dr Ignacy Skrzypek i Krzysztof Kowal-
ski z Muzeum Narodowego w Szczecinie podczas spotkania zabiorą słuchaczy w podróż 
związaną z początkami koszalińskiego kolekcjonerstwa i muzealnictwa. Opowiedzą także  
o fascynujących odkryciach skarbów, emocjach jakie temu towarzyszą, a także o ich zna-
czeniu dla Koszalina oraz Pomorza. Wstęp na oba wydarzenia jest bezpłatny

2 marca, godz. 12.00/ Domek Kata
30 marca, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie

WYSTAWY

Abstract – wystawa malarstwa Mieczysława Bednarskiego
Artysta pochodzi ze Słupska, a kilka lat temu przeprowadził się na wieś – do Starej Dą-

browy w Gminie Damnica, gdzie oprócz malarstwa realizuje swoją drugą pasję – ogrod-
nictwo. Malarską drogę rozpoczął w roku 1970, eksperymentując z różnymi technikami. 
W dorobku ma olejne pejzaże, portrety, akwarele, pastele i rysunki. Jest członkiem Ze-
społu Pracy Twórczej Plastyki 
w Koszalinie od 2018 roku. 
Należy również do słupskich 
stowarzyszeń: Klubu Plastyka 
im Stefana Morawskiego i Sto-
warzyszenia ArtFriends. 

Wystawa w Galerii Ratusz 
jest drugą indywidualną wy-
stawą artysty w Koszalinie. 
Prezentuje przede wszystkim 
barwne, ekspresyjne abs-
trakcje. Znajdą się tutaj tak-
że akwarele przedstawiające 
subtelne pejzaże i akwarele 
abstrakcyjne, a nawet surreali-
styczne. 

Wernisaż: 4 marca, godz. 16.30/ Galeria Ratusz I piętro 
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Lacrima. Blizny smutku
Wystawa nosi tytuł Lacrima, co w języku 

łacińskim oznacza „łza”, bo prezentowane na 
niej ilustracje przedstawiają różne momenty 
zmagania się z depresją i smutkiem. To taka 
blizna, która pozwala pamiętać jak było trud-
no, i że warto, mimo wszystko, było się z tym 
zmierzyć – wskazuje artystka. Każda praca po-
wstała z surowych i intensywnych emocji, które 
swoje ujście odnalazły w formie obrazu. Niektó-
re są mroczne, inne mają wydźwięk pozytywny. 
Depresja wiąże się z ciągłą praca nad uczuciami 
i emocjami, jednakże da się z nią żyć i zdrowieć. 
Lacrima to moja blizna smutku.

Aleksandra Skrzycka ukończyła Wydział 
Architektury i Wzornictwa Politechniki Kosza-
lińskiej w 2023 roku. Ilustruje książki dla dzie-
ci i młodzieży. Artyzm i kreatywna wolność to 
dla niej wartości ważne.

Wernisaż: 6 marca, godz. 17.00/ Kosza-
lińska Biblioteka Publiczna

Kobieta w twórczości i twórczość kobiet 
Wystawa, na której prezentowane będą prace artystów związanych ze środowiskiem 

ZPAP Okręgu Koszalin – Słupsk oraz zaproszonych gości. W Galerii Ratusz po raz kolejny 
spotkają się artyści, którzy przedstawią swoją wizję artystyczną poświęconą tym razem 
kobiecie w sztukach plastycznych. 

Artyści od wieków poszukują środków do opisania złożonej natury kobiety – zarówno 
słabej, jak i silnej, troskliwej i czułej, bezbronnej i namiętnej, wzbudzającej fascynację uro-
kiem swej cielesności i duchowości. Te przypisywane kobiecie cechy były i są w sztukach 
pięknych źródłem ukrytych znaczeń oraz możliwością zaprezentowania warsztatu malar-
skiego. 

Wystawa towarzyszy obchodom jubileuszu 70-lecia ZPAP Okręgu Koszalin – Słupsk 
w 2025 roku. 

Wernisaż: 6 marca, godz. 16.30/ Galeria Ratusz II piętro 

Ziemia i ogień: oblicza kobiecości
Kobieca postać zajmuje szczególne miejsce w twórczości artystki, która przedstawia wi-

zerunki kobiet, uzupełniając je elementami flory i fauny. Zatem kobiety na obrazach wyko-
nanych w ceramice można oglądać w towarzystwie kwiatów oraz m.in. ptaków. Technika, 
w jakiej pracuje artystka, jest niesamowicie wymagająca. Malowanie obrazów odbywa się 
przed ich wypaleniem w wysokiej temperaturze, a barwy uzyskuje się poprzez odpowied-
nie nakładanie tlenków metali. Glina podczas wypalania kurczy się, co dodatkowo wyma-
ga od artystki przewidzenia, jak ostatecznie prace będą się prezentować. 



19

Grafik Kultury poleca

Beata Maria Orlikowska urodziła się w 1964 roku w Koszalinie i związana jest z nim przez 
całe życie, nie licząc okresu studiów w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych (dzi-
siejszej Akademii Sztuk Pięknych) we Wrocławiu. Przez wiele lat była związana z chodzie-
skimi fabrykami porcelany. Jest uczestniczką wielu innych artystycznych spotkań, m.in. 
Międzynarodowych Plenerów Malarskich Czas i miejsce dla sztuki w Osiekach. Należy do 
Związku Artystów Plastyków Okręg Koszalin – Słupsk.

Wernisaż: 7 marca, godz. 15.30/ Galeria MPS

Wystawy Pałacu Młodzieży
W krainie baśni i legend Polski– ekspozycja prac dzieci 

i młodzieży z pracowni plastycznych Pałacu Młodzie-
ży. Na wystawie zaprezentowane zostaną różne formy 
artystyczne, w tym malarstwo, grafiki, fotografia oraz 
rzeźby, które stanowią twórczą interpretację polskich 
baśni i legend. Tematyka wystawy nawiązuje do boga-
tego dziedzictwa kulturowego Polski, a szczególnie do 
obchodów 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobre-
go. Wystawa to nie tylko spotkanie ze sztuką, lecz także 
inspirująca podróż przez świat wyobraźni i tradycji, któ-
ra łączy pokolenia. 

Wystawa Pracowni Misz Masz – prace inspirowane 
światem przyrody wykonane przez dzieci i młodzież  
z wykorzystaniem technik: pastel olejna, akryl, akwarela, 
malarstwo na wodzie. Ilustracje realne i abstrakcyjne 
przedstawiają zmiany zachodzące w poszczególnych porach roku.

Wernisaż W krainie baśni i legend Polski: 12 marca, godz. 17.00/ Galeria Wojewody
Wernisaż Pracowni Misz Masz: 27 marca, godz. 17.00/ Pałac Młodzieży

Wystawy trwające:
Kobieca strona sztuki/ Bałtycka Galeria Sztuki/ do 16 marca
Uniwersum Edwarda Rokosza/ Muzeum w Koszalinie/ do 29 marca
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1 marca/ sobota

10.30-12.30  Malarstwo na szkle/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Bambi. Opowieść leśna/ kino Kryterium 

13.30-15.00  Malarstwo na szkle/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Michał Bajor No, a ja?/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00  Polskie Wesele – czyli Wasze zdrowie!/ koncert/ Teatr Muzyczny ADRIA/ 
 bilety od 40 zł

19.00  Boeing, Boeing/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

2 marca/ niedziela

12.00  W samo południe: Koszalińskie Ziemie. Historie odzyskiwania i utraty/ 
 spotkanie/ Domek Kata/ wstęp wolny

19.00  Boeing, Boeing/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

3 marca/ poniedziałek

19.00  Mirosław Niewiadomski kameralnie/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

4 marca/ wtorek

12.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

16.30  Abstract – malarstwo Mieczysława Bednarskiego/ wernisaż/
 Galeria Ratusz I piętro

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Grand Tour/ kino Kryterium
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5 marca/ środa

10.00-12.00  Malarstwo na szkle/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

6 marca/ czwartek

16.30  Kobieta w twórczości, twórczość kobiet / wernisaż/ Galeria Ratusz II piętro

17.00  Lacrima. Blizny smutku/ wernisaż/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 
 
19.00  Listy Heter/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

19.00  Wielka Gala na Dzień Kobiet W taki piękny wieczór/ 
 spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

7 marca/ piątek

15.30  Ziemia i ogień: oblicza kobiecości/ wernisaż prac 
 Beaty Marii Orlikowskiej/ Galeria MPS

17.00 Przekazanie mapy Pomorza i Meklemburgii/ Archiwum Państwowe

19.00  Dzieła wszystkie Szekspira w nieco skróconej wersji/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

8 marca/ sobota

9.00-14.30  Turniej Walcz o przetrwanie w ramach Bibliotekogrania/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ rejestracja

10.00-13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

10.30  Kobieca Mandala/ warsztaty/ Pałac Młodzieży 

10.30-12.30  Malarstwo na szkle/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy
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11.00-12.30  Sobotnie Spotkania Rodzinne/ warsztaty tańca performatywnego 
 z Sarą Berman Rokosz/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Pies na medal/ kino Kryterium 

13.30-15.00  Wycinanka/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Sewerynowe Nuty – koncert z okazji Dnia Kobiet/ 
 Polskie Radio Koszalin – Studio im. Cz. Niemena 

17.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00  Kelnerka/ komedia musicalowa/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 90 zł

18.30  Parostatkiem w piękny rejs/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  KAST/ koncert/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

9 marca/ niedziela

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie: Dzielna Banda i tajemnica 
 zaginionego wujka/ kino Kryterium 

12.00  Familijny Park Sztuki: Głośno, cicho, grubo, cienko, wolno, szybko/ 
 koncert edukacyjny/ Filharmonia Koszalińska

11.00  Pogromca Smoka Jabberwocka/ spektakl gościnny/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

15.30 i 18.30  Jutro będzie futro/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

17.00  Kelnerka/ romantyczna komedia musicalowa/ Teatr Muzyczny ADRIA/ 
 bilety od 90 zł

10 marca/ poniedziałek

9.00 i 11.00 Pogromca Smoka Jabberwocka/ gościnny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Grupa MoCarta Ale kino/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska
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11 marca/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Fremont/ kino Kryterium

19.00  Tribute to Dirty dancing/ koncert rozrywkowy/ Filharmonia Koszalińska

12 marca/ środa

10.00-12.00  Malarstwo na szkle/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00  Dyskusyjny Klub Książki/ Filia nr 9 KBP

16.30  Dyskusyjny Klub Książki/ Filia nr 8 KBP

17.00  W krainie baśni i legend Polski/ wernisaż Pałacu Młodzieży/ 
 Galeria Wojewody 

19.30  Wielki wieczór wiedeński/ koncert operowy/ Filharmonia Koszalińska

20.00  Urszula Dudziak SOLO/ koncert/ Centrum Kultury 105/ 
 bilety od 90 zł

13 marca/ czwartek

19.00  Kto chce, bym go kochała/ spektakl poetycko-muzyczny/ Teatr Dialog/
 wstęp wolny

19.00  Aleja rocka symfonicznie/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

14 marca/ piątek

17.15 i 20.15 Oszuści/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.30  Koncert symfoniczny: Jan Miłosz Zarzycki – dyrygent, 
 Marek Bracha – fortepian, orkiestra FK/ Filharmonia Koszalińska
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19.00  Byli Modele/ koncert/ Centrum  Kultury 105 – Club 105/ bilety 10,5 zł

20.15  Oszuści/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

15 marca/ sobota

10.00-12.00  Stwórz wesołego klauna/ gra miejska/ Centrum Kultury 105

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza/ Pozdrowienia z Marsa/ kino Kryterium

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00 i 20.00  Orkiestra księżniczek show (część I)/ koncert klasyczny/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00  Michael Jackson Show/ koncert/ Teatr Muzyczny ADRIA/ 
 bilety od 60 zł

19.00  KORA. Falowanie i spadanie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny 

16 marca/ niedziela

17.00  #Osiecka/ spektakl muzyczny Teatru Stu i Teatru Szczęście/ 
 Teatr Variete Muza

19.00  Sarnecki / Lemańczyk / Golicki Trio feat. Matteo Sabattini/ koncert/ 
 Centrum Kultury 105/ bilety 40 zł

20.00  Cuarteto RE! z pokazem tanga argentyńskiego/ koncert agencyjny/ 
 Agencja Quadrivium/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18 marca/ wtorek

17.00  Spotkanie autorskie ze Sławomirem Gortychem/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Emilia Pérez/ kino Kryterium
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19 marca/ środa

10.30  Dyskusyjny Klub Książki/ spotkanie/ Filia nr 12 KBP

10.00-12.00  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00  Spotkanie autorskie z Krzysztofem Czają/ Filia nr 8 KBP

16.30  Dyskusyjny Klub Książki (dzieci)/ spotkanie/ Filia nr 12 KBP

20 marca/ czwartek

od 9.45  9. Dziecięcy Festiwal Sztuki Filmowej „Filmoniada”/ program s. 8-9 
 
19.00  Życie jest jak musztarda/ monodram/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

21 marca/ piątek 

od 9.00  9. Dziecięcy Festiwal Sztuki Filmowej „Filmoniada”/ program s. 8-9 
 
10.00  Dzień Ziemi – Ślady natury/ Muzeum w Koszalinie/ bilet na warsztaty 
 15 zł; wydarzenia na dziedzińcu wstęp wolny

18.30  Koncert symfoniczny: Jakub Chrenowicz – dyrygent, Elżbieta Stefańska – 
 klawesyn, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

22 marca/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00-12.30  Sobotnie Spotkania Rodzinne/ warsztaty Małe wszechświaty 
 z prof. Anną Szklińską/ Muzeum w Koszalinie/ zapisy

12.00  Kino Małego Widza: Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat/ kino Kryterium 

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy
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18.30  Wielka noworoczna gala wiedeńska Johann Strauss i przyjaciele/ 
 koncert operetkowo-taneczny/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

23 marca/ niedziela

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00 Boeing, Boeing/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

24 marca/ poniedziałek

10.00  Śpiewajmy Radośnie o Wiośnie/ koncert/ Pałac Młodzieży 

17.00 Zaręczeni z wiosną/ wieczór poetycko-muzyczny/ Klub KSM „Nasz Dom”

25 marca/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Nasienie świętej figi/ kino Kryterium

26 marca/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

14.00  Kino dla Seniora: Wujek Foliarz/ kino Kryterium
 
18.00  Międzynarodowy Dzień Teatru: Spróbujmy jeszcze raz/ 
 spektakl Lucyny Malec i Marka Siudyma/ kino Kryterium

27 marca/ czwartek

15.00-18.00  Senioralne spotkania z kulturą – Koszalińska Akademia Seniora/ 
 koncert + prezentacja stowarzyszeń i fundacji/ Centrum Kultury 105
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17.00  Wystawa Pracowni Misz Masz/ wernisaż/ Pałac Młodzieży 

17.00  Książki i ogrody/ prezentacja książki/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Szminka Movie: Misie/ kino Kryterium 

18.30  Koncert symfoniczny: Roman Widaszek – dyrygent, klarnet, słowo   
 wiążące, Maciej Zakościelny – skrzypce, słowo wiążące, Karolina Pięta –  
 klarnet, orkiestra FK/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Międzynarodowy Dzień Teatru: Kłam, kręć i klękaj – PREMIERA/ 
 spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

28 marca/ piątek

18.30  Koncert symfoniczny: Roman Widaszek – dyrygent, klarnet, 
 słowo wiążące, Maciej Zakościelny – skrzypce, słowo wiążące, 
 Karolina Pięta – klarnet, orkiestra FK/ Filharmonia Koszalińska

18.00  Minder – szybkie randki w bibliotece dla osób w wieku 45-55 lat/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ zapisy

19.00  Ostatnich 5 lat/ musical/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 50 zł

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  Kasia Lins + Karol Łakomiec/ koncert/ Centrum Kultury 105/ bilety od 69 zł

20.00  YAKTAK/ koncert/ Event Center 38/ bilety 137 zł

29 marca/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00-13.00  Finisaż wystawy Uniwersum Edwarda Rokosza/ działania performatywne 
 grup teatralnych z Pałacu Młodzieży/ Muzeum w Koszalinie/ bilet 5 zł

11.00-13.00  Fotoday – zwiedzanie teatru/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety 15 zł 

11.00  Wiosenny koncert Sekcji Fortepianu i Skrzypiec/ Centrum Kultury 105/  
 wstęp wolny
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Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + 1 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na wystawę czasową: normalny 15 zł/ ulgowy 10 zł 
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 5 
zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Niedziela jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 25 zł/ Karta Dużej Rodziny 25 zł/ Karta Seniora 30 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł/ 
Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 15 zł 
Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach in-
ternetowych organizatorów.

12.00 Kino Małego Widza: Elfy rozrabiają/ kino Kryterium

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Ostatnich 5 lat/ musical/ Teatr Muzyczny ADRIA/ bilety od 50 zł

18.00  Stare Dobre Małżeństwo/ koncert/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

30 marca/ niedziela

11.00-14.00  Międzynarodowy Dzień Teatru: Rodzinne zwiedzanie/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety 15 zł

12.00  W samo południe: Historia kolekcjonerstwa, czyli tworzenie 
 współczesnego muzealnictwa na Pomorzu na przykładzie 
 zbiorów archeologicznych Muzeum w Koszalinie/ spotkanie/ 
 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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II Ogólnopolskie Biennale Malarstwa Dzieci i Młodzieży „Człowiek, Świat, Przyroda”
To wyjątkowy konkurs organizowany przez Palac Młodzieży w Koszalinie, który daje 

młodym artystom możliwość wyrażenia swojego spojrzenia na otaczający świat poprzez 
sztukę malarską. Ma inspirować dzieci i młodzież do twórczych poszukiwań oraz rozwija-
nia pasji plastycznych. Prace można nadsyłać do 15 marca br. Regulamin oraz karta zgło-
szenia dostępne na stronie www.pm.koszalin.pl.

Turniej Walcz o przetrwanie 
w ramach Bibliotekogrania
Tym razem nie będzie tradycyjnych planszówek, 

ale gra inspirowana serialem Squid Game, gdzie 
spryt, strategia i zimna kalkulacja zadecydują o prze-
trwaniu! Wchodzisz do gry z równymi szansami, ale 
tylko trzy najlepsze osoby sięgną po zwycięstwo. Czy 
zdecydujesz się na uczciwą strategię, czy wykorzy-
stasz manipulację i układy, by przejść dalej?

To Twoja szansa na przeżycie prawdziwej emo-
cjonującej rywalizacji! Każdy uczestnik rozpoczyna 
grę z kapitałem 200 wirtualnych dolarów, a potem 
podejmuje decyzje, walczy o przewagę, oszukuje 
lub gra uczciwie. Złe posunięcie może kosztować 
wszystko. Nagrody o łącznej wartości 1000 zł! 

Obowiązuje rejestracja w aplikacji Planszówki 
Koszalin.

8 marca, godz. 9.00-14.30/ 
Koszalińska Biblioteka Publiczna

Mapa i pocztówki
7 marca Wojciech Stylski, szczeciński kolekcjoner przekaże Archiwum Państwowemu 

cenną osiemnastowieczną mapę Pomorza i Meklemburgii (miedzioryt kolorowany) opra-
cowaną przez Nicolasa Visschera (Piscatora). Nicolas Visscher  to holenderski kartograf, 
sztycharz i wydawca map, który w 1677 r. uzyskał przywilej na druk map. Przekazanie 
mapy zostanie połączone z wykładem dr hab. Radosława Skryckiego, profesora Uniwersy-
tetu Szczecińskiego i uznanego badacza dziejów kartografii oraz historii regionu. Profesor 
Skrycki, autor wielu publikacji naukowych, posiada ogromną wiedzę na temat kartografii 
Pomorza Zachodniego i Nowej Marchii. Jest również kustoszem zbiorów kartograficznych 
w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego, a od 2024 roku pełni funkcję dyrektora 
tej biblioteki. Jego wykład stanowi unikalną okazję do poznania fascynujących materia-
łów archiwalnych oraz historii regionu.

Oprócz mapy zasób AP wzbogaci się o ponad 200 pocztówek i widokówek, w tym bo-
gatą kolekcję dotyczącą Sławna, która ukazuje przemiany tego miasta od lat 50. XX wieku 
do współczesności. Oprócz tego w zbiorze znajdują się pocztówki ze Słupska, Szczecinka, 
Łeby, Gościna, Manowa i innych miejscowości z naszego obszaru.

7 marca, godz. 17.00/ Archiwum Państwowe w Koszalinie
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